
Załącznik do 
Zarządzenia nr 35/2019 
Wójta Gminy Jakubów  
z dnia 31 maja 2019 roku 
 

RAPORT O STANIE 

GMINY JAKUBÓW  
 

 

 

ZA ROK 2018 
  



1 
 

 

I. Wstęp 

 

Obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy wynika z art. 28a ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym. Raport obejmuje podsumowanie działalności Wójta Gminy Jakubów                 

w roku 2018. 

 

II. Informacje ogólne 

 

Ogólna charakterystyka gminy Jakubów wraz z demografią 

Gmina Jakubów położona jest w środkowo wschodniej części Wysoczyzny kałuszyńskiej. 

Rzeźba terenu jest zróżnicowania, szczególnie w części północno-wschodniej. Najniżej położone tereny 

znajdują się w północno-zachodniej części gminy i jest to dolina Rządzy, która koło Ludwinowa znajduje 
[...]
zagospodarowania przestrzennego: 

 

a) Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Jakubów  

przyjęte Uchwałą Nr XXXII/191/2013 Rady Gminy Jakubów z dnia  

9 września 2013 roku. 

 

Uszczegółowienie zasad zagospodarowania terenów następuje w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego: 

 

b) Obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego : 

 

- Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Jędrzejów Nowy i Jędrzejów Stary 

zatwierdzony uchwałą Nr XXVI/127/04 Rady Gminy Jakubów z dnia 18 listopada 2004 roku                              

(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2005 r. Nr 45 poz. 1089); (odnośnik do strony) 

- Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego  części wsi: Ludwinów, Tymoteuszew, Wola Polska 

zatwierdzony uchwałą Nr XIV/82/08 Rady Gminy Jakubów z dnia 25 stycznia 2008 roku (Dz. U. Woj. 

Mazowieckiego Nr 61, poz. 2230); 

- Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla inwestycji celu publicznego pn. „Budowa 

napowietrznej linii 400 kV Miłosna – Siedlce Ujrzanów w części miejscowości: Ludwinów, 

Tymoteuszew, Łaziska, Szczytnik, Rządza, Góry, Budy Kumińskie w gminie Jakubów” zatwierdzony 

Uchwałą NR XXXVI/215/2013 Rady Gminy  Jakubów z dnia  30 grudnia 2013 roku; 



17 
 

- Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Mistów, zatwierdzony uchwałą Nr VI/29/99 

Rady Gminy Jakubów z dnia  11 lutego 1999 roku; 

- Zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Jakubów Zbiornik 

Retencyjny "Olechów", Uchwała Nr XXIX/138/01 Rady Gminy Jakubów z dnia  24 maja 2001 roku; 

W 2018 r. miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objętych było 950 ha 

powierzchni gminy. Z kolei 453 ha powierzchni gminy zostało wskazane w studium do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  

Miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objęte są części miejscowości: Mistów, 

Ludwinów, Tymoteuszew, Wola Polska, Łaziska, Szczytnik, Rządza, Góry, Budy Kumińskie, oraz  

Jędrzejów Nowy i Jędrzejów Stary.  

W 2018 r. wydano  2 ostateczne decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

Inwestycje te dotyczyły: 

1. Budowy odcinka sieci elektroenergetycznej o napięciu do 1 kV  -  linii napowietrznej 

oświetlenia drogi gminnej; 

2. Budowy sieci elektroenergetycznej kablowej nN 0,4 kV, sieci SN 15 kV,  stacji transformatorowej, 

złącza kablowego oraz słupów; 

 

W 2018 roku wydano 1 decyzję o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dotyczącą 

budowy świetlicy wiejskiej z częścią biblioteczna, która decyzją Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Siedlcach została uchylona w całości, a sprawa przekazana została do ponownego 

rozpatrzenia organowi pierwszej instancji.  

W 2018 roku wydano 53 decyzje o warunkach zabudowy, w tym  38 decyzji dotyczących zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej, 12 decyzji dotyczących zabudowy zagrodowej, 2 decyzje dotyczące 

infrastruktury technicznej, 1 decyzję dotyczącą zabudowy usługowej. 

 

W 2018 roku wydano łącznie 169 zaświadczeń o przeznaczeniu działek w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego oraz w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Jakubów. 

38

12
2 1

Struktura wydanych decyzji o warunkach zabudowy 
w gminie Jakubów w 2018 roku

zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna zabudowa zagrodowa

infrastruktura techniczna zabudowa usługowa



18 
 

c) Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Jakubów na lata                     

2018 – 2022   

 

Gmina Jakubów posiada Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy 

Jakubów przyjęty uchwałą nr XXXII/229/2017  na lata 2018-2022.  

Mieszkaniowy zasób Gminy  obejmuje lokale mieszkalne stanowiące własność Gminy w miejscowości 

Jakubów   w budynku przy ulicy Mińskiej 9 – 2 lokale mieszkalne;   o powierzchni użytkowej 60,88m2  

(umowa najmu na czas nieoznaczony) 55,92m2  (umowa najmu do 31.12.2019 roku) i 1 lokal socjalny 

37,47m2    (umowa najmu do 31.03.2022).  W miejscowości Wiśniew w budynku nr 45 - 2 lokale o 

powierzchni użytkowej: lokal nr 1 – 49,54m2  , lokal nr 2  - 49,77m2   (oba lokale związane umowami na 

czas nieoznaczony). 

 

d) Zabytki  

 

Na terenie gminy Jakubów zlokalizowane są obiekty znajdujące się w Gminnej Ewidencji Zabytków 

Gminy Jakubów przyjęta zarządzeniem nr 187/2018 Wójta Gminy Jakubów z dnia 12 marca 2018 r. 

Ewidencja jest prowadzona w formie zbioru kart adresowych. 

  

 

e) Gospodarka wodno – ściekowa 

 

Sieć wodociągowa  

 

Długość sieci wodociągowej ogółem 119km. 

Ilość przyłączy wodociągowych 1716 ogółem, z czego odebranych w 2018 – 48 

Wodomierze podlegające wymianie – 814 ogółem, z czego w 2018 roku wymieniono 162 szt. 

 

Dla zaopatrzenia w wodę wsi gminy Jakubów służą dwie stacje uzdatniania wody znajdujące się                         

w miejscowościach: 

– Mistów  

– Garczyn Duży 

Stacja wodociągowa Mistów zaopatruje w wodę miejscowości: Mistów, Leontyna, Anielinek, Jakubów, 

Moczydła, Aleksandrów, Stary Jędrzejów, Nowy Jędrzejów, Antonina, Józefin, Przedewsie, Brzozówka, 

Ludwinów, Wola Polska, Tymoteuszew, cz. Wiśniewa, Rządza, Szczytnik, Łaziska, Izabelin, Góry, Budy 

Kumińskie oraz w gm. Mińsk Mazowiecki miejscowości Stara Niedziałka  

Stacja wodociągowa w Garczynie Dużym zaopatruje w wodę miejscowości: cz. Wiśniewa, Turek, Nart, 

Kamionka, Strzebula. 

W roku 2018 SUW Garczyn Duży był zmodernizowany przy współudziale Gminy Jakubów i Gminy 

Kałuszyn. 

Ustalono następujący udział obydwu Gmin w kosztach realizacji inwestycji: 

1) Gmina Kałuszyn – 57,7 %, tj. 1.545.315,63 zł. 

2) Gmina Jakubów – 42,3 %, tj. 1.132.874,37 zł. 

 



19 
 

ODCZYT WODOMIERZA na SUW Mistów  KIERUNEK STARA NIEDZIAŁKA ROK 2018r 

 

 

2018r 

Licznik główny Licznik bocznikowy 
Razem 

zużycie 

wody w 

miesiącu 

m3 

Ilość 

dni 

w 

mies

iącu 

Zużycie 

wody 

m3/dobę 

Stan 

obecnego 

odczytu 

Stan 

poprzednie

go odczytu 

Ilość 

zużytej 

wody 

m3 

Stan 

obecnego 

odczytu 

Stan 

poprzednie

go odczytu 

Ilość 

zużytej 

wody 

m3 

31.01. 163400 157960 5440 22066 21548 518 5958 31 192,19 

28.02 168190 163400 4.790 22484 22066 418 5208 28 186,00 

30.03 173600 168190 5.410 22882 22484 398 5808 30 193,60 

30.04. 180680 173600 7.080 23162 22882 280 7360 30 245,33 

30,05 190830 180680 10.150 23402 23162 240 10.390 30 346,33 

29.06 199930 190830 9.100 23572 23402 170 9.270 29 319,66 

31.07 210220 199930 10.290 23715 23572 143 10.433 31 336,55 

31.08 219090 210220 8.870 23880 23715 165 9.035 31 291,45 

28.09. 225480 219090 6.390 24139 23880 259 6.649 28 237,46 

31.10 231900 225480 6.420 24485 24139 346 6.766 31 218,26 

30,11 237230 231900 5.330 24848 24485 363 5.693 30 189,77 

31.12 242510 237230 5.280 25212 24848 364 5.644 31 182,06 

 

Produkcja globalna za cały rok 2018 

Wydobycie wody   -   263.058,00 m3  Średnio dobowo – 720,71 m3/dobę. 

Potrzeby własne ( płukanie odżelaziaczy ) – 3.455,00m3 

Woda wtłoczona w sieć – 259.603,00m3 Średnio dobowo – 711,24 m3 / dobę. 

Woda wtłoczona w wodociąg  Niedziałka. – 88.214m3  Średnio dobowo – 241,68 m3 /dobę 

Woda wtłoczona w sieć Gminy Jakubów – 171.389 ,00 m3.  Średnio dobowo – 469,56 m3/ dobę 

 

ODCZYT WODOMIERZA W GARCZYNIE  DUŻYM  (dla gm. Jakubów) ROK 2018 

 

2018r 

Licznik główny 
Razem 

zużycie wody 

rosnąco w 

roku m3 

Ilość dni 

w miesiącu 

Zużycie wody 

m3/dobę 

Zużycie wody 

przez gminę 

Jakubów % 
Stan obecnego 

odczytu 

Stan 

poprzedniego 

odczytu 

Ilość zużytej 

wody m3 

31.01. 650951 649662 1289 1289 31 41,58 19,26 

28.02. 651941 650951 990 2279 28 35,35 14,35 

30.03. 652984 651941 1043 3322 31 33,64 13,07 

30.04. 654141 652984 1157 4479 30 38,56 13,80 



20 
 

30.05. 665330 654141 11189 15668 30 372,96 53,26 

30.06. 669935/380 665330/5 4980 20648 30 166,00 32,77 

31.07. 6680       380 6300 26948 31 203,22 28,22 

31.08. 13355 6680 6675 33623 31 215,32 35,99 

30.09. 18323 13355 4968 38591 30 165,60 40,28 

31.10 23188 18323 4865 43456 31 156,93 40,01 

30.11. 26244 23188 3056 46512 30 101,86 35,01 

31.12. 26707 26244 463 46975 31 14,93 5,08 

 

 Średnio za rok 2018 – 27,59% zużycia wody przez Gminę Jakubów 

 

Sieć kanalizacji sanitarnej  
 

Informacje na temat urządzeń sieciowych - kanalizacji na dzień 31.12.2018 roku: 

SIEĆ KANALIZACJI SANITARNEJ WRAZ Z PRZYŁACZAMI  

NA TERENIE GMINY JAKUBÓW - długości w mb 

Lp. Miejscowość 

Kanał 

grawitacyjny 

fi250 

Kanał 

grawitacyjny 

fi200 

Kanał tłoczny 

fi 90 

Kanał tłoczny 

fi 110 

Kanał tłoczny 

fi 125 

Przyłącza 

fi 160 i fi 

200 i 

PE50 

1. 

Mistów  (ul. Kwiatowa, ul. Szkolna, ul. 

Ogrodowa, ul. Strażacka, ul. Kościelna) i część      

Leontyny 1096 5043,94 590 805 279,05 3392,11 

2. Jędrzejów Nowy 811 8503 1110 0 0   

3. Jędrzejów Stary 0 1430 519 0 0 2156,02 

4. Rządza 0 250       160 

5. 

Anielinek i Jakubów (ul. Nowa, ul. Spacerowa, 

ul. Szkolna i część ul. Mińskiej ) 0 5420   617 995 5763 

RAZEM: 1907 20646,94 2219 1422 1274,05 11471,13 

 

Łączna długość sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej : 22 553,94 mb 

Łączna długość sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej  : 4 915,05 mb 

Łączna długość przyłączy kanalizacyjnych  : 11 471,13 mb 

Łączna ilość przyłączy kanalizacyjnych  550 szt. w tym: 

418 szt. – podłączenia do budynków mieszkalnych 

3 szt. – podłączenia do bloków mieszkalnych 

19 szt. – podłączenia do budynków niemieszkalne 

110 szt. – wykonanych przyłączy zakończonych studzienką (przyłącza bez podłączenia do budynku) 

 

Na terenie gminy Jakubów działają 3 zbiorcze oczyszczalnie ścieków: 



21 
 

1. Oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna zlokalizowana na działce nr ewid. 435/4                                         

w Jędrzejowie Nowym, która obsługuje dwie miejscowości Jędrzejów Nowy i Jędrzejów Stary. 

Jej wydajność to Qd,śr 50 m3/d. W skład oczyszczalni wchodzą: stacja zlewcza ścieków 

dowożonych, pompownia/zbiornik uśredniający z sitem, sitopiaskownik, budynek techniczny, 

reaktor biologiczny (komora denitryfikacji, komora nitryfikacji, osadnik wtórny), zbiornik osadu 

nadmiernego, komora pomiarowa, dmuchawy. 

2. Oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna zlokalizowana na działce nr ewid. 33 w Leontynie, 

która obsługuje na dzień 31.12.2019 r.  miejscowości: Mistów, Leontyna, Anielinek i Jakubów. 

W skład oczyszczalni wchodzi jeden ciąg technologiczny o wydajności Qd,śr = 150m3/d, Qd,max = 

185m3/d. Maksymalna ilość ścieków dowożonych nie może przekroczyć 20% aktualnej ilości 

ścieków dopływających kanalizacją sanitarną. W skład oczyszczalni wchodzą: pompownia 

ścieków surowych, budynek techniczny, reaktor biologiczny i ciąg technologiczny, punkt 

zlewny, (FEK-PAK, taca najazdowa, separator), zbiornik uśredniający, zbiorniki osadu, 

pomieszczenie na kontener na osad odwodniony, wiata na agregat prądotwórczy, studnia 

kablowa, studnia pomiarowa ścieków oczyszczonych. Przewidziano możliwość rozbudowy 

obiektu poprzez budowę drugiego ciągu technologicznego i zwiększenie wydajności o 100%. 

Docelowa ta oczyszczalnia ścieków będzie odbierała w przyszłości ścieki z następujących 

miejscowości z terenu gminy: Przedewsia, Moczydeł, Aleksandrowa, Łazisk, Izabelina, 

Szczytnika, Rządzy, Wiśniewa i Turku.   

3. Oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna zlokalizowana na działce nr ewid. 562/6 w Rządzy, 

która obsługuje osiedle trzech budynków wielorodzinnych w miejscowości Rządza o 

przepustowości Qd,śr 12 m3/d. Przedmiotowa oczyszczalnia jest instalacją dwustopniową  

składającą się z odpowiednej wielkości złóż biologicznych zraszanych, poprzedzoną osadnikiem 

wstępnym oraz uzupełnioną o komorę sedymentacyjną.  

 

Przedsięwzięcia rozwojowo –modernizacyjne  

W zakresie usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę nadrzędnym celem gminy Jakubów jest 

zapewnienie niezawodności dostawy wody i podwyższenie jakości świadczonych usług. 

W zakresie sieci wodociągowej planujemy również inwestycje rozwojowo- modernizacyjne, 

których podstawowym celem jest zapewnienie ciągłości dostawy wody  dla  odbiorców.  

Planujemy rozbudowę sieci co umożliwi spięcie systemów wodociągowych zasilanych z niezależnych 

stacji wodociągowych. Ponadto w 2019 będzie wykonany projekt modernizacji Stacji Uzdatniania 

Wody w Mistowie. 

W ramach usługi zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków gmina Jakubów na 

bieżąco podejmuje działania mające na celu usprawnienie funkcjonowania systemu kanalizacyjnego 

i podniesienie poziomu świadczenia usług. Co rocznie rozbudowujemy istniejącą siec kanalizacji 

sanitarnej, w następstwie czego poszerza się kręg przyłączanych gospodarstw domowych do sieci 

kanalizacji sanitarnej. W 2019 zostanie wybudowana sieć kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Jakubów na ul. Spokojnej, ul. Siedleckiej i na pozostałej części ul. Mińskiej.  W latach 2020 - 2021 

planujemy wybudowanie sieci kanalizacyjnej w miejscowości Przedewsie. Ponadto w 2019 roku 

przystąpimy do opracowania projektu budowy sieci kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Moczydła i 

Aleksandrów. 

W miejscowościach Ludwinów, Wola Polska, Tymoteuszew, Kamionka, Nart, Strzebula, Budy 

Kumińskie, Góry, Józefin, Brzozówka, Antonina oraz w gospodarstwach domowych znacznie 



22 
 

oddalonych od wszystkich miejscowości z terenu gminy Jakubów (czyli takich których podłączenie do 

sieci kanalizacyjnej jest nieuzasadnione ekonomicznie) na dzień dzisiejszy nie planuje się budowy sieci 

kanalizacji sanitarnej. W związku z powyższym mieszkańcy maja możliwość skorzystania z programu 

„Budowy i dotacji  naturalnych przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Jakubów” w ramach 

którego mają możliwość otrzymania dotacji 3 000 zł. 

Gmina Jakubów wykonuje przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie 

ścieków. Dążymy do optymalizacji gospodarowania zasobami wodnymi poprzez racjonalizację 

zużycia wody przez odbiorców oraz minimalizację strat wody w procesach technologicznych 

uzdatniania i dystrybucji wody, a także oczyszczania ścieków. Celowi temu służy prowadzona 

gospodarka wodomierzowa – montaż wodomierzy głównych u wszystkich odbiorców wody, 

okresowa  legalizacja wodomierzy i kontrole wskazań, a także prowadzenie ciągłej kontroli 

legalności przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych. 

Etapowa rozbudowa sieci  kanalizacyjnej przyczyni się do uporządkowania gospodarki ściekowej 

na terenie gminy Jakubów i związanej z tym ochrony zasobów wodnych przed 

niekontrolowanym odprowadzaniem ścieków z gospodarstw domowych oraz przed 

zanieczyszczaniem środowiska. 

 

f) Oświetlenie na terenie gminy Jakubów 

 

Na terenie gminy Jakubów posiadamy 785 opraw oświetlenia ulicznego (place parkingowe, place 

szkolne i oczyszczalnie). 313 szt. stanowią oprawy z żarówkami LED o mocy 33W, pozostałe to żarówki 

sodowe o wartości znamieniowej Sodowe 70W. 

 

g) Plan gospodarki niskoemisyjnej 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej na lata 2015-2020 dla Gminy Jakubów przyjęty Uchwałą Nr IX/45/2015 

Rady Gminy Jakubów z dnia  7 września 2015r. 

Głównymi założeniami planu jest realizacja działań zmniejszających emisję gazów cieplarnianych 

poprzez: 

- redukcję zanieczyszczeń powietrza, 

- redukcję emisji gazów cieplarnianych, 

- zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, 

- redukcja zużycia energii finanlnej w wyniku zwiększenia efektywności energetycznej. 

Zgodnie z tymi założeniami Gmina Jakubów przystąpiła do projektu: Energia dla przyszłości - 

odnawialne źródła energii w gminach wschodniego Mazowsza: Dobre, Jakubów, Stanisławów, Stara 

Kornica 

Beneficjent: Gmina Stara Kornica 

Całkowita wartość projektu: 7 080 074,67 zł 

Kwota dofinansowania: 4 451 012,46 zł 

Działanie 4.1 Odnawialne źródła energii.  

 



23 
 

Projekt „Energia dla przyszłości – odnawialne źródła energii w gminach wschodniego Mazowsza: 

Dobre, Jakubów, Stanisławów i Stara Kornica”, który w 2016 roku przeszedł pozytywnie  etap oceny 